
               
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 601-01/22-01/5 
URBROJ: 2125-1-02-24-08 
Gospić, 09. srpnja 2024. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

        

Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
                    Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu  
                    i načinu rada  Dječjeg vrtića Pahuljica, Gospić 

     - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 

Poštovani,        

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), dostavljamo Vam Prijedlog Odluke o 
davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Pahuljica, Gospić, na razmatranje i donošenje. 
 
 
Pravna osnova 

- članak 41. stavak 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), 

- članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13, p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21). 
 

 
Razlozi za donošenje akta 
 

U Dječjem vrtiću Pahuljica (u daljnjem tekstu: Vrtić) obavljen je nadzor prosvjetne 
inspekcije dana 27. ožujka 2024. godine u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti, a u vezi 
s planom rada Područne službe prosvjetne inspekcije Rijeka u 2024. godini. 

Predmet nadzora bila je kontrola primjene Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(u daljnjem tekstu: Zakon) kao i drugih propisa kojima je regulirano djelovanje predškolskih 
ustanova. 

Upravno vijeće Vrtića je na sjednici održanoj dana 28. studenog 2022. godine, uz 
prethodno pribavljenu suglasnost osnivača, donijelo Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu 
rada Vrtića.  



2 
 

Odredbom članka 29. navedenog akta propisano je da radni odnos u Vrtiću ne može 
zasnovati osoba koja je pravomoćno osuđena na kaznu zatvora (neovisno o tome je li izrečena 
uvjetna ili bezuvjetna kazna) za neko od kaznenih djela počinjenih s namjerom protiv života i 
tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosuđa, protiv javnog reda, protiv imovine, protiv 
službene dužnosti, protiv čovječnosti i ljudskog dostojanstva, protiv osobne slobode, protiv 
spolne slobode, spolnog zlostavljanja i iskorištavanja djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv 
zdravlja ljudi, protiv opće sigurnosti, krivotvorenja, te bilo koje drugo kazneno djelo počinjeno 
na šteteu djeteta ili korištenjem djeteta ili maloljetne osobe, osim ako je nastupila rehabilitacija 
prema posebnom zakonu.  

Prethodno navedeni članak je nepotpun u odnosu na članak 25. Zakona kojim je 
propisano da radni odnos u dječjem vrtiću ne može zasnovati ni osoba protiv koje se vodi 
kazneni postupak za neko od kaznenih djela navedenih u stavku 1. istog članka, kao ni osoba 
koja je pravomoćno osuđena za neko od prekršajnih djela za nasilničko ponašanje, osim ako je 
nastupila rehabilitacija prema posebnom zakonu te osoba protiv koje se vodi prekršajni 
postupak za neko od prekršajnih djela navedenih u stavku 3. istog članka.  

 
Sukladno prethodno navedenom, naređeno je, Rješenjem Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i mladih, Samostalnog sektora prosvjetne inspekcije, Područne službe prosvjetne 
inspekcije Rijeka, Dječjem vrtiću Pahuljica da uskladi odredbu članka 29. Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada sa odredbom članka 25. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju. 

 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pahuljica, na sjednici održanoj 12.6.2024. godine, donijelo 

je prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića Pahuljica, Gospić na koji traži prethodnu suglasnost Grada Gospića. 

 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta 
 

Za provođenje predložene Odluke nije potrebno planirati financijska sredstva. 
 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Graad Gospića donošenje 
Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  Dječjeg vrtića Pahuljica, Gospić. 
 

S poštovanjem,  
 

                                                                                 GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                mr. Darko Milinović, dr. med. 
 

 

 

 



3 
 

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ________________ 2024. godine, 
donijelo je  

  

O D L U K U  
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  
Dječjeg vrtića Pahuljica, Gospić  

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Pahuljica, Gospić, koji je donesen na sjednici 
Upravnog vijeća održanoj 12. lipnja 2024. godine (KLASA: 011-03/24-02/1, URBROJ:2125-1-16-
01-24-1). 

  

   II. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 

 

                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                         GRADA GOSPIĆA 

 
                                                                                                                   Ana-Marija Zdunić, mag.iur., v.r 
 

 

 


